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Direktionen 2024-11-21 

Svar på Skrivelse (V) angående tillgången till 
cancervård i Region Stockholms norra länsdelar 

Förslag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutar att skrivelse angående tillgången till cancervård i Region 
Stockholms norra länsdelar ska anses besvarad. 

 
 
Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

Sammanfattning 
Vänsterpartiet (V) har den 24 september 2024 inkommit med 
skrivelse till direktionen angående tillgången till cancervård i Region 
Stockholms norra länsdelar dnr 2024-326. Direktionen beslutade 
(2024-09-26 §108 att remittera skrivelsen till förvaltningen för 
besvarande vid kommande samamnträde. 

I skrivelsen yrkar Catarina Wahlgren (V) att direktionen för 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge 
förbundsdirektören i uppdrag att utreda vilka möjligheter det finns att 
erbjuda cancervård på Norrtälje sjukhus året om. I skrivelsen yrkar 
Catarina Wahlgren (V) även att direktionen för Kommunalförbundet 
Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förbundsdirektören i 
uppdrag att utreda på vilka andra sätt kan cancervården göras mer 
tillgänglig för patienter i Norrtälje kommun. 

Svar på skrivelse är att förvaltningen är part i det region-
gemensamma arbetet gällande cancervård. Under parollen ”En 
samlad kraft mot cancer” arbetar regionala programområdet 
cancersjukdomar tillsammans med patienter, närstående, hela 
sjukvårdssystemet samt delar av civilsamhället. Målet är att minska 
risken att drabbas av cancer, att minska insjuknande och dödlighet i 
cancer samt att öka hälsan och livskvalitén hos patienter och deras 
närstående. Samverkansprojektet under sommaren 2024 mellan 
Norrtälje Sjukhus och Karolinska Sjukhus har avslutats där 
utvärdering visar att projektet varit framgångsrikt. Förvaltningen, 
Tiohundra AB, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen samt Karolinska 
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sjukhuset har en påbörjad dialog i syfte att utveckla tillgängligheten 
till cancervård lokalt på Norrtälje Sjukhus.  

Arbete med cancervård följs regelbundet upp med en rapport till 
direktionen inför sommaren 2025. 

Förvaltningen redovisar vidare under rubriken Beskrivning av ärendet 
ett mer ingående svar på Vänsterpartiets yrkanden i skrivelse.   

Beskrivning av ärendet 
I skrivelsen (dnr 2024-326) yrkar vänsterpartiet att direktionen för 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar: 

Att ge förbundsdirektören i uppdrag att utreda vilka möjligheter det 
finns att erbjuda cancervård på Norrtälje sjukhus året om. 

För invånare i Norrtälje erbjuds cancervård genom nära samarbete 
mellan vårdenheter såsom Norrtälje sjukhus och de större 
specialistvårdsaktörerna i Stockholm. Patienter som får en 
cancerdiagnos i Norrtälje kan inleda sin behandling lokalt, där 
primärvården och sjukhusets resurser används för initial diagnostik, 
uppföljningar och avgränsad behandling. Norrtälje sjukhus har dock 
begränsade resurser för mer avancerade cancerbehandlingar, 
såsom strålning och vissa kirurgiska ingrepp och därför sker en 
remittering till större specialistkliniker i Stockholm.  

Under sommaren 2024 har ett samverkansprojekt genomförts mellan 
Karolinska universitetssjukhuset och Norrtälje sjukhus. Under några 
veckor flyttade Karolinska universitetssjukhuset delar av sin 
cancervård till Norrtälje sjukhus i syfte att minska resandet och öka 
livskvalitén för patienter bosatta i Norrtälje eller som har fritidsboende 
i kommunen. Under projektet stod Norrtälje sjukhus för lokaler och 
Karolinska universitetssjukhuset för personal. Själva idén kommer 
från patienterna och projektet har fått väldig positiv respons. 

Förvaltningen har redan en pågående dialog med Tiohundra AB i 
syfte att utreda om konceptet inom projektet är möjlig att bli 
permanent för att patienter i Stockholms läns norra länsdelar ska 
kunna fortsätta få vård i Norrtälje. Även Karolinska universitets-
sjukhuset samt Hälso- och sjukvårdsförvaltningen är parter i denna 
utredning och fortsatta dialog. 

Att ge förbundsdirektören i uppdrag att utreda på vilka andra sätt kan 
cancervården göras mer tillgänglig för patienter i Norrtälje kommun. 

Det som kännetecknar cancervården i Norrtälje är den nära och 
integrerade vården med stort fokus på att patienterna ska känna sig 
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omhändertagna genom hela processen. Mycket av vården sker i 
samverkan mellan primärvård, specialistvård och hemvård, vilket 
speglar förvaltningens ambition att erbjuda god och nära vård. I 
Norrtälje finns även lokala enheter som arbetar med rehabilitering 
och palliativ vård, inklusive inom SÄBO-verksamhet.  

Genom att erbjuda vård nära hemmet minskas resor och 
belastningen på patienterna, vilket främjar välbefinnande och tillgång 
till snabbare insatser. Samhällsnyttan av en lokal cancervård är stor 
eftersom det avlastar de större sjukhusen i Stockholm och samtidigt 
bygger en starkare relation mellan patienter och vårdgivare lokalt. 
Norrtälje sjukhus kan bli nav för tidig diagnostik, uppföljning och viss 
behandling. Dessutom kan närheten till vården bidra till att fler 
patienter söker vård tidigare, vilket ökar möjligheten för tidig upptäckt 
– en av de viktigaste faktorerna för framgångsrik cancerbehandling. 
Det är med anledning av detta som förvaltningen bedriver ett 
påverkansarbete, bland annat på uppdrag av direktionen för 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje, i syfte att 
bedriva mer lokal cancervård som bland annat screeningverksamhet 
inom mammografi och prostatacancer. Den digitala vårdtekniken 
spelar också en viktig roll, då den underlättar kommunikation och 
uppföljning mellan vårdgivare och patienter, vilket bidrar till 
kontinuitet och trygghet i vården. Här ser förvaltningen möjligheter till 
ökad samverkan med exempelvis regionens tre bröstcancercentrum 
och den AI-teknik som används vid St. Göran sjukhus.    

Barnperspektiv 
Barnperspektivet i cancersjukvård är viktigt. Särskilt för barn som 
själva är patienter eller som har föräldrar med cancer. Lokal vård 
nära hemmet minskar stressen för barn och deras familjer, då de 
slipper långa resor till större sjukhus i Stockholm. Vården blir mer 
tillgänglig och barn får möjlighet till regelbundna uppföljningar utan 
att behöva lämna sitt trygga sammanhang. Viktigt är även att erbjuda 
psykosocialt stöd, både till drabbade barn och deras familjer, vilket 
främjar emotionell trygghet. Genom att skapa barnanpassade 
vårdprocesser ökar vårdens empati och delaktighet för de yngsta. 

Norrtälje sjukhus har inget grunduppdrag som direkt riktar sig till barn 
likt sjukvårdsuppdraget till Astrid Lindgren barnsjukhus. Dock har 
barn och ungdomar tillgång till sjukvård på Norrtälje sjukhus där 
barnperspektivet är en del i sjukvårdsuppdraget.    
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Förvaltningens synpunkter 
Patientfokus är centralt i förvaltningens arbetsmetodik inom 
cancervård där vården ska utformas med hänsyn till individens 
specifika behov och livssituation. Multidisciplinära team arbetar 
tillsammans för att erbjuda en helhetsvård som inkluderar fysisk 
behandling, psykiskt stöd och rehabilitering. Genom att ha nära 
samarbete med specialister i Stockholm kan patienter få avancerad 
vård vid behov samtidigt som mycket av deras uppföljning, stöd och 
rehabilitering kan ske lokalt. Detta minskar resursåtgång och stress 
för patienterna på samma gång som vården förblir högkvalitativ. 

Samhällsnyttan sträcker sig även till att vården blir mer effektiv och 
anpassad till befolkningen i Norrtälje. Genom lokalt engagemang och 
anpassade vårdstrukturer kan man tillgodose invånarnas behov 
samtidigt som man säkerställer att vårdresurser används på ett 
hållbart sätt, vilket i slutändan leder till förbättrad folkhälsa. Det 
pågående påverkansarbete som förvaltningen bedriver är i syfte att 
utifrån patienternas behov av cancersjukvård tillhandahålla ökad 
tillgänglighet till lokal cancersjukvård.   

Bilagor 
1. Skrivelse (V) angående tillgången till cancervård i Region 

Stockholms norra länsdelar 
2. Protokollsutdrag 2024-09-26 §108 

 

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se) 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
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